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Eesti Puuetega Inimeste Koja pöördumine seoses töövõimetoetuse ümberarvutamisega sissetuleku 

suurenemise tõttu 

 

Eesti Puuetega Inimeste Koda peab vajalikuks juhtida tähelepanu, et töövõimetoetuse ümberarvutamine 

osalise või puuduva töövõimega töötaval inimesel sissetuleku suurenemise tõttu ei ole vastavuses 

töötamist soodustavate põhimõtetega. 

Alates 1. aprillist 2024 on töövõimetoetuse päevamäär 20,57 eurot, millest ühe kalendripäeva toetus on 

vastavalt: 

- osalise töövõime korral 57% kehtivast päevamäärast (11,7249 eurot päevas, keskmiselt 351,75 

eurot kuus); 

- puuduva töövõime korral 100% kehtivast päevamäärast (20,57 eurot päevas, keskmiselt 617,10 

eurot kuus). 

 

Juhul, kui inimese brutosissetulek töövõimetoetuse arvestamise kuule eelnenud kalendrikuul ületab 90-

kordset töövõimetoetuse päevamäära (al 01.04.2024 1851,30 eurot), arvutatakse toetuse suurus ümber, 

vähendades toetust töövõimetoetuse maksmise kuu eest summa võrra, mis on pool tema sissetuleku ja 90-

kordse päevamäära vahest. Töövõimetoetust käesoleva kuu eest ei maksta, kui eelneva kuu sissetulek 

ületab 30 kalendripäeva toetuse korral 2554,79 eurot osalise töövõime ja 3085,50 eurot puuduva töövõime 

korral. 

EPIKoja hinnangul on töövõimetoetuse vähendamine põhjusel, et inimene on hoolimata osalisest või 

puuduvast töövõimest leidnud võimaluse töötada, ebaõiglane ja mõjub n-ö karistusena. ÜRO Puuetega 

inimeste konventsiooni artikkel 27 ütleb: Igal puudega inimesel on õigus tööle teistega võrdsetel alustel; 

see hõlmab õigust teenida elatist vabalt valitud või tööturul tunnustatud kutsealal ning õigust puuetega 

inimestele avatud, kaasavale ja ligipääsetavale töökeskkonnale. Riik peab tegema kõik, et keelustada 

puude alusel diskrimineerimine kõigis tööhõivega seotud küsimustes /.../. 

http://www.epikoda.ee/
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Teeme ettepaneku loobuda töövõimetoetuse ümberarvutamisest ning toetada seeläbi ka osalise või 

puuduva töövõimega inimeste aktiivset osalemist avatud tööturul. Oleme valmis selleteemaliseks 

kohtumiseks ja aruteluks. 

 

 

Lugupidamisega 

/digitaalselt allkirjastatud/ 

  

Maarja Krais-Leosk 

Tegevjuht 
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